
NEUHEITEN
NEW PRODUCTS



PENDELLEUCHTEN 
PENDANT LUMINAIRES



HERZLICH WILLKOMMEN

Sehr geehrte Kunden,

Wir freuen uns, dass Sie sich für unsere innovativen Beleuchtungslösungen interessieren. 
Bei LECAR, seit über 40 Jahren Ihrem Experten für energieeffiziente Beleuchtung, 
präsentieren wir stolz unseren neuen Katalog mit aufregenden Produktneuheiten.

Unser Ziel ist es, Ihre Räume – ob Geschäfte, Büros, Museen, Galerien, Restaurants, 
Hallen oder Hotels – ins beste Licht zu rücken. Unsere LED Leuchten zeichnen sich 
durch beeindruckende Energieeffizienz, vielseitige Einsatzmöglichkeiten und lange 
Lebensdauer aus.

Warum LECAR?

Energieeffizienz: Reduzieren Sie Energieverbrauch und Betriebskosten, lassen Sie sich Ihre 
Kostenersparnis und die Amortisation Ihrer Investition in ein besseres, schöneres Licht 
kostenfrei und unverbindlich von unseren Energieexperten und Lichtplanern ausrechnen.

Langlebigkeit: Profitieren Sie von einer langen Lebensdauer unserer Produkte und minimieren 
Sie Wartungskosten.

Vielseitigkeit: Lösungen für jede Beleuchtungsanforderung, von Akzentbeleuchtung, 
über indirekte Beleuchtung bis hin zu leistungsstarker Grundbeleuchtung.

Entdecken Sie unseren neuen Katalog und lassen Sie sich von den Möglichkeiten inspirieren. 

Lassen Sie uns Ihre Räume gemeinsam erhellen – effizient, nachhaltig und stilvoll.

Mit freundlichen Grüßen,Hermann Cardué
Geschäftsführer LECAR Lichtsysteme GmbH



WELCOME

We are delighted that you are interested in our innovative lighting solutions.

At LECAR, your expert in energy-efficient lighting for over 40 years, we proudly present our 
new catalog filled with exciting product innovations. Our goal is to illuminate your spaces – 
whether shops, offices, museums, galleries, restaurants, halls, or hotels – in the best possible 
light. Our LED lights are distinguished by impressive energy efficiency, versatile applications, 
and long lifespan.

Why Choose LECAR?

Energy Efficiency: Reduce energy consumption and operating costs. Our energy experts and 
lighting planners can calculate your cost savings and the amortization of your investment in 
better, more beautiful lighting for free and without obligation.

Longevity: Benefit from the long lifespan of our products, minimizing maintenance costs.

Versatility: Solutions for every lighting requirement, from accent lighting to indirect lighting to 
powerful general lighting.

Explore our new catalog and be inspired by the possibilities.

Let us brighten your spaces together – efficiently, sustainably, and stylishly.

Best regards,

Hermann Cardué
Managing Director, LECAR Lichtsysteme GmbH
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6

12

24

36

48

209621

209622

209623

209624

209625

4000

4000

4000

4000

4000

600

1200

2400

3600

4800

100

100

100

100

100

50x80x153

50x80x285

50x80x550

50x80x815

50x80x1080

43x138

43x270

43x535

43x800

43x1065

-

-

-

-

-

1

1

1

1

1

PC Reflektor
PC ReflectörMetal 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre

5 years 

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

20

30

40

60

80

209607

209608

209648

209609

209610

Farbtemperatur
Colour Temperature 

(K)

4000

4000

4000

4000

4000

2000

3000

4000

6000

8000

100

100

100

100

100

295x295x41

595x295x41

595x595x41

595x595x41

1195x295x41

275x275

575x275

575x575

575x575

1175x275

1,37

2,5

4,2

4,2

5,2

1

1

1

1

1

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiency

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pices

6

12

24

36

48

209630

209631

209632

209633

209634

4000

4000

4000

4000

4000

600

1200

2400

3600

4800

100

100

100

100

100

33x58x139

33x58x271

33x58x536

33x58x801

33x58x1066

0,305 1

1

1

1

1

20

30

40

60

80

209612

209613

209649

209614

209615

4000

4000

4000

4000

4000

2100

3150

4200

6300

8400

105

105

105

105

105

295x295x35

595x295x35

595x595x35

595x595x35

1195x295x35

1,68

3

5,09

5,09

1

1

1

1

1

Maximaler Comfort für die Augen

BÜROLEUCHTEN
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Optionen für Aufputz- / Einbau- / Pendelmontage 
Surface / Recessed / Pendant Mounted Options

a

b

c

a

b

c

c a

b

c

abNORA S LINEAR
EINBAU / RECESSED MOUNTED

NORA S LINEAR
AUFBAU / SURFACE MOUNTED

NORA S
AUFBAU / SURFACE MOUNTED

NORA S
EINBAU / RECESSED MOUNTED

Einbauvariante
Recessed Mounted

Aufbauvariante
Surface Mounted

Pendelvariante
Pendand Mounted

Linear

Code Power Colour Temperature Luminous Flux Efficiency Dimensions Cut Size Package Weight PicesCode Power
(W)

Colour Temperature 
(K)

Luminous Flux
(lm)

Efficiency
(lm/W)

Dimensions
(axbxc)

Cut Size
(mm)

Package Weight
(kg)

Stück
PicesCode Power Colour Temperature Luminous Flux Efficiency Dimensions Cut Size Package Weight Pices

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Farbtemperatur
Colour Temperature 

(K)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiency

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
PicesCode Power Colour Temperature Luminous Flux Efficiency Dimensions Cut Size Package Weight PicesCode Power

(W)
Colour Temperature 

(K)
Luminous Flux

(lm)
Efficiency

(lm/W)
Dimensions

(axbxc)
Cut Size

(mm)
Package Weight

(kg)

Stück
PicesCode Power Colour Temperature Luminous Flux Efficiency Dimensions Cut Size Package Weight Pices

PC Reflektor
PC ReflectörMetal 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre

5 years 
Optionen für Aufputz- / Einbau- / Pendelmontage 
Surface / Recessed / Pendant Mounted Options

PC Reflektor
PC ReflectörAluminium 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre

5 years 
Optionen für Aufputz- / Einbau- / Pendelmontage 
Surface / Recessed / Pendant Mounted Options

PC Reflektor
PC ReflectörAluminium 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre

5 years 

1-10V Emergency Unit
(1-3 hour)24°RAL 9005 RAL 9006

Optionen für Aufputz- / Einbau- / Pendelmontage 
Surface / Recessed / Pendant Mounted Options

Art.-Nr. Leistung
CodeCodeCodeCode PowerPowerPowerPower

Farbtemperatur Lichtstrom Effizienz Maße Gewicht
Luminous FluxLuminous FluxLuminous FluxLuminous Flux EfficiencyEfficiencyEfficiencyEfficiency DimensionsDimensionsDimensionsDimensions Package WeightPackage WeightPackage WeightPackage Weight

StückStück
PicesPicesPicesPicesColour Temperature Colour Temperature Colour Temperature Colour Temperature 

Art.-Nr. Leistung
CodeCodeCodeCode rPowerPowerPowePower

Farbtemperatur Lichtstrom Effizienz Maße Gewicht
LLu xxxLuminous FluLuminous Fluxuminous Fluminous Flu EfficiencyEfficiencyEfficiencyEfficiency DimensionsDimensionsDimensionsDimensions PPackagackage tPackage WeighttPackage Weighe Weight Weigh

StückStück
PicesPicesPicesPicesColour TemperatureColour Temperature Colour Temperature Colour Temperature  

RAL 9016

1-10V Emergency Unit
(1-3 hour)24°RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

1-10V Emergency Unit
(1-3 hour)24°RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

1-10V Emergency Unit
(1-3 hour)24°RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016
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NORA S

39

47

58

72

209635

209636

209637

209638

4000

4000

4000

4000

4100

4935

6090

7560

105

105

105

105

33x58x1186

33x58x1466

33x58x1956

33x58x2446

-

-

-

-

1

1

1

1

PC Reflektor
PC ReflectörAluminium 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

1-10V Emergency Unit
(1-3 Stunden / hour)24°RAL 9005 RAL 9006

a

b

c

PENDEL / PENDANT

3

6

9

12

209617

209618

209619

209620

4000

4000

4000

4000

270

540

810

1080

90

90

90

90

54x80x54

54x80x84

54x80x114

84x80x84

43x43

43x73

43x103

76x76

0,15

0,19

0,24

0,32

1

1

1

1

3W

9W

12W

6W

a a aa

c c

c

c

b
b

bNORA S
EINBAU / RECESSED MOUNTED

3

6

9

12

3W

9W 12W

6W 209626

209627

209628

209629

4000

4000

4000

4000

270

540

810

1080

90

90

90

90

43x57x43

43x57x73

43x57x103

73x57x73

-

-

-

-

1

1

1

1

c

 a a

b

c

c

b

aa

b

c

NORA S
AUFBAU / SURFACE MOUNTED

Art.-Nr. Leistung
CodeCodeCodeCode PowerPowerPowerPower

Farbtemperatur Lichtstrom Effizienz Maße Gewicht

(W)(W) (K)(K)
Luminous FluxLuminous FluxLuminous FluxLuminous Flux

(lm)(lm)
EfficiencyEfficiencyEfficiencyEfficiency

(lm/W)(lm/W)
DimensionsDimensionsDimensionsDimensions

(axbxc)(axbxc)
Package WeightPackage WeightPackage WeightPackage Weight

(kg)(kg)

StückStück
PicesPicesPicesPicesColour Temperature Colour Temperature Colour Temperature Colour Temperature 

Art.-Nr. Leistung
CodeCodeCodeCode PowerPowerPowerPower

Farbtemperatur Lichtstrom Effizienz Maße Gewicht

(K)(K)
Luminous FluxLuminous FluxLuminous FluxLuminous Flux

(lm)(lm)
EfficiencyEfficiencyEfficiencyEfficiency

(lm/W)(lm/W)
DimensionsDimensionsDimensionsDimensions

(axbxc)(axbxc)
Package WeightPackage WeightPackage WeightPackage Weight

(kg)(kg)

StückStück
PicesPicesPicesPicesColour Temperature Colour Temperature Colour Temperature Colour Temperature 

Art.-Nr.
CodeCodeCodeCode

Leistung
PowerPowerPowerPower

Farbtemperatur Lichtstrom Effizienz Maße Einbaumaß Gewicht

(W)(W) (K)(K)
Luminous FluxLuminous FluxLuminous FluxLuminous Flux

(lm)(lm)
EfficiencyEfficiencyEfficiencyEfficiency

(lm/W)(lm/W)
DimensionsDimensionsDimensionsDimensions

(axbxc)(axbxc)
Cut SizeCut SizeCut SizeCut Size

(mm)(mm)
Package WeightPackage WeightPackage WeightPackage Weight

(kg)(kg)

StückStück
PicesPicesPicesPicesColour Temperature Colour Temperature Colour Temperature Colour Temperature 

PC Reflektor
PC ReflectörAluminium 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

1-10V Emergency Unit
(1-3 Stunden / hour)24°RAL 9005 RAL 9006

PC Reflektor
PC ReflectörAluminium 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

1-10V Emergency Unit
(1-3 Stunden / hour)24°RAL 9005 RAL 9006



20

36

56

209137

209139

209140

4000

4000

4000

2000

3600

5600

100

100

100

500x50x70

1000x50x70

1500x50x70

-

-

-

1

1

1

Aluminium 3000/4000/6500K IP40 50.000h 5 Jahre / 5 yearsOpal Diffusor
Opal Diffuser

1-10V Emergency Unit
(1-3 hour)160°RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

20209736 4000 2000 100 250x70x300 0,59 1

20209739 4000 2000 100 270x70x290 0,59 1

20209742 4000 2000 100 250x70x300 0,77 1

Art.-Nr.
Code

Produkt Name
Product Name

304906

304915

Abhängeset / Hanger Set 1m (2adet/pcs)

Abhängeset / Hanger Set(2adet/pcs)

1

1

Stück
Pcs/Pack

317986

209870

Hanger Rozans Set  1,5cm (2adet/pcs) 1

Linear Connection Apparatus set

LINEARE LEUCHTEN
LINEAR LUMINAIRES

LINIENLEUCHTEN
LINEAR LUMINAIRES 09

Durchgängige lineare Beleuchtung 
Uninterrupted Linear Lighting

a

c

b

X CONNECTION
AUFBAU / SURFACE MOUNTED

L CONNECTION
AUFBAU / SURFACE MOUNTED

T CONNECTION
AUFBAU / SURFACE MOUNTED

LINNA
AUFBAU / SURFACE MOUNTED

Linearer Verbindungsapparat-Satz im Preis inbegriffen. Linear connection apparatus set included in the price.

Linearer Verbindungsapparat-Satz im Preis inbegriffen. Linear connection apparatus set included in the price.

Linearer Verbindungsapparat-Satz im Preis inbegriffen. Linear connection apparatus set included in the price.

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Gewicht
Package Weight

(kg)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Aluminium 3000/4000/6500K IP40 50.000h 5 Jahre / 5 yearsOpal Diffusor
Opal Diffuser

1-10V Emergency Unit
(1-3 hour)160°RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

Aluminium 3000/4000/6500K IP40 50.000h 5 Jahre / 5 yearsOpal Diffusor
Opal Diffuser

1-10V Emergency Unit
(1-3 hour)160°RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

Aluminium 3000/4000/6500K IP40 50.000h 5 Jahre / 5 yearsOpal Diffusor
Opal Diffuser

1-10V Emergency Unit
(1-3 hour)160°RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

Art.-Nr.
Code

Produkt Name
Product Name

Stück
Pcs/Pack

500mm
1000mm
1500mm
bis / up to 
3000mm

1
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26-16

34-18

44-24

60-40

206015

206016

206017

206018

4000

4000

4000

4000

2600-1440

3400-1620

4400-2160

6000-3600

100-90

100-90

100-90

100-90

900x47x85

1200x45x85

1470x47x85

2000x47x85

-

-

-

-

1

1

1

1

Aluminium 3000/4000/6500K IP40 50.000h 5 Jahre / 5 yearsOpal Diffuser

Emergency Unit
(1-3 hour)160°

a

c

b

36

36

113031

113029.30

4000

3000

3060

3060

85

85

1020x33x60

1020x33x60

12

12

12

12

a

c

b

14

20

28

42

108898

108899

108900

108901

4000

4000

4000

4000

1260

1800

2520

3780

90

90

90

90

625x77x85

895x77x85

1225x77x85

1505x77x85

620x62

900x62

1220x62

1500x62

1,15

1,47

1,77

2,15

1

1

1

1

a

c

b

ETERNA DIREKT & INDIREKT
 AUFBAU / SURFACE MOUNTED

TRENTA G2
 AUFBAU / SURFACE MOUNTED

ETERNA
EINBAU / RECESSED MOUNTED

LINEARE LEUCHTEN
LINEAR LUMINAIRES

Art.-Nr.
Code

Produkt Name
Product Name

304906

304915

Abhängeset / Hanger Set 1m (2adet/pcs)

Abhängeset / Hanger Set(2adet/pcs)

1

1

Stück
Pcs/Pack

317986
205224

Hanger Rozans Set  1,5cm (2adet/pcs) 1

Linear Connection Apparatus set

Art.-Nr.
Code

Produkt Name
Product Name

Stück
Pcs/Pack

LINIENLEUCHTEN
LINEAR LUMINAIRES

Aluminium 3000/4000/6500K IP40 50.000h 5 Jahre / 5 yearsOpal Diffuser

Emergency Unit
(1-3 hour)160°

Aluminium 3000/4000/6500K IP40 50.000h 5 Jahre / 5 yearsOpal Diffuser

Emergency Unit
(1-3 hour)160°

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

1
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LINIA-R

37

39

45

52

37

39

45

52

208302

208303

208304

208305

208308.30

208307.30

208309.30

208310.30

4000

4000

4000

4000

3000

3000

3000

3000

2960

3120

3600

4160

2960

3120

3600

4160

80

80

80

80

80

80

80

80

900x300x17

1100x300x17

1400x300x17

1700x300x17

900x300x17

1100x300x17

1400x300x17

1700x300x17

2,28

2,43

2,98

3,35

2,28

2,43

2,98

3,35

1

1

1

1

1

1

1

1

a
c

b

LINIA-S

26

32

37

26

32

37

208250

208251

208252

208254.30

208255.30

208256.30

4000

4000

4000

3000

3000

3000

2080

2560

2960

2080

2560

2960

80

80

80

80

80

80

700x300x17

900x300x17

1100x300x17

700x300x17

900x300x17

1100x300x17

1,98

2,27

2,45

1,98

2,27

2,45

1

1

1

1

1

1

c
a

b

LINIA-C

13

21

29

37

13

21

29

37

208228

208229

208230

208420

208231.30

208232.30

20823.30

20842.30

4000

4000

4000

4000

3000

3000

3000

3000

1040

1680

2320

2960

1040

1680

2320

2960

80

80

80

80

80

80

80

80

300x35

500x35

700x35

900x35

300x35

500x35

700x35

900x35

2,21

2,45

2,64

2,86

2,21

2,45

2,64

2,86

1

1

1

1

1

1

1

1

Aluminium IP20 30.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 9006

Opal Diffuser

ø

h

Das Aufhängungsset ist im Preis inbegriffen.
Suspension set is included to the price. 

PENDEL / PENDANT

PENDEL / PENDANT

PENDEL / PENDANT

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Aluminium IP20 30.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 9006

Opal Diffuser

Das Aufhängungsset ist im Preis inbegriffen.
Suspension set is included to the price. 

Aluminium IP20 30.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 9006

Opal Diffuser

Das Aufhängungsset ist im Preis inbegriffen.
Suspension set is included to the price. 
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90

90

208253

208257.30

4000

3000

7200

7200

80

80

300x17

300x17

4,25

4,25

1

1

b

h1100

900

600

100

100

208306

208311.30

4000

3000

8000

8000

80

80

300x17

300x17

2,32

2,32

1

1

b
900

h
1400

1100

86

86

208426

208427.30

4000

3000

6880

6880

80

80

35

35

4,32

4,32

1

1

c

700mm

500mm

900mm

LINIA-S TRIPLE

LINIA-R TRIPLE

LINIA-C TRIPLE

ARCHITEKTONISCHE DEKOLEUCHTEN
ARCHITECTURAL - DECORATIVE LUMINAIRES

a
bPENDEL / PENDANT

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

a
bPENDEL / PENDANT

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

PENDEL / PENDANT

Aluminium IP20 30.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 9006

Opal Diffuser

Das Aufhängungsset ist im Preis inbegriffen.
Suspension set is included to the price. 

Aluminium IP20 30.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 9006

Opal Diffuser

Das Aufhängungsset ist im Preis inbegriffen.
Suspension set is included to the price. 

Aluminium IP20 30.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 9006

Opal Diffuser

Das Aufhängungsset ist im Preis inbegriffen.
Suspension set is included to the price. 

ARCHITEKTONISCHE DEKOLEUCHTEN 
ARCHITECTURAL - DECORATIVE LUMINAIRES
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LINIA-U

12

15

17

21

12

15

17

21

208274

208275

208276

208277

208278.30

208279.30

208280.30

208281.30

4000

4000

4000

4000

3000

3000

3000

3000

960

1200

1360

1680

960

1200

1360

1680

80

80

80

80

80

80

80

80

500x200x17

700x200x17

900x200x17

1200x200x17

500x200x17

700x200x17

900x200x17

1200x200x17

1,38

1,56

1,74

1,96

1,38

1,56

1,74

1,96

1

1

1

1

1

1

1

1

LINIA-D

46

46

208316

208317.30

4000

3000

3680

3680

80

80

900x900x16

900x900x16

6,29

6,29

1

1

a

b

c

c

a
b

ARCHITEKTONISCHE DEKOLEUCHTEN 
ARCHITECTURALDECORATIVE LUMINAIRES

PENDEL / PENDANT

PENDEL / PENDANT

Aluminium IP20 30.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 9006

Opal Diffuser

Das Aufhängungsset ist im Preis inbegriffen.
Suspension set is included to the price. 

Aluminium IP20 30.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 9006

Opal Diffuser

Das Aufhängungsset ist im Preis inbegriffen.
Suspension set is included to the price. 

ARCHITEKTONISCHE DEKOLEUCHTEN 
ARCHITECTURAL - DECORATIVE LUMINAIRES

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)
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MENTO

20

20

206350

206351

4000

6500

1600

1600

80

80

1200x300x300

1200x300x300

2,4

2,4

1

1

a

b

ONDA

23

23

206338

206339.30

4000

3000

1840

1840

80

80

1200x20

1200x20

1,61

1,61

1

1

a
b

DECORA

68

68

206344

206345.30

4000

3000

6120

6120

90

90

750x750x100

750x750x100

5,2

5,2

1

1

a-b

c

PENDEL / PENDANT

ARCHITEKTONISCHE DEKOLEUCHTEN
ARCHITECTURAL - DECORATIVE LUMINAIRES

Aluminium IP20 30.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 9006

Opal Diffuser

Aluminium IP20 30.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 9006

Opal Diffuser

Aluminium IP20 30.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 9006

Opal Diffuser

PENDEL / PENDANT

PENDEL / PENDANT

ARCHITEKTONISCHE DEKOLEUCHTEN 
ARCHITECTURAL - DECORATIVE LUMINAIRES

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)
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POLARIS

36

50

100

36

50

100

110129

110130

110131

110250.30

110252.30

110255.30

4000

4000

4000

3000

3000

3000

4140

5750

11500

4140

5750

11500

115

115

115

115

115

115

400x80

600x80

900x80

400x80

600x80

900x80

3

4,5

7

3

4,5

7

1

1

1

1

1

1

321505

321504

4 Seile Abhängeset Hanger Set 1,5m RAL9005

4 Seile Abhängeset Hanger Set 1,5m RAL9005

DALI

1

1

1

321177

321176

4 Seile Abhängeset Hanger Set 1,5m RAL9006

4 Seile Abhängeset Hanger Set 5m RAL9006

1

1

CIRCA

32

50

75

100

32

50

75

100

110125

110126

110127

110128

110237.30

110241.30

110244.30

110247.30

4000

4000

4000

4000

3000

3000

3000

3000

3520

5500

8625

11500

3520

5500

8625

11500

110

110

115

115

110

110

115

115

400x80x80

600x80x80

900x80x80

1200x80x80

400x80x80

600x80x80

900x80x80

1200x80x80

3

4,5

8

11

3

4,5

8

11

1

1

1

1

1

1

1

1

47

75

110

165

190

47

75

110

165

190

206054

206055

206056

206057

206058

208436.30

208435.30

208434.30

208433.30

208432.30

4000

4000

4000

4000

4000

3000

3000

3000

3000

3000

5170

8250

12650

18150

20900

5170

8250

12650

18150

20900

110

110

115

110

110

110

110

115

110

110

400x80x80

600x80x80

900x80x80

1200x80x80

1500x80x80

400x80x80

600x80x80

900x80x80

1200x80x80

1500x80x80

3,5

4,8

8,5

12

13

3,5

4,8

8,5

12

13

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Aluminium IP40 50.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 9006 RAL 90161-10V

Opal Diffuser

Emergency Unit

a
b

c

a
b

c

h

CIRCA DIRECT & INDIRECT

ARCHITEKTONISCHE DEKOLEUCHTEN
ARCHITECTURAL - DECORATIVE LUMINAIRES

ARCHITEKTONISCHE DEKOLEUCHTEN 
ARCHITECTURAL - DECORATIVE LUMINAIRES

PENDEL / PENDANT

PENDEL / PENDANT

PENDEL / PENDANT

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Aluminium IP40 50.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 9006 RAL 90161-10V

Opal Diffuser

Emergency Unit

Aluminium IP40 50.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 9006 RAL 90161-10V

Opal Diffuser

Emergency Unit

Art.-Nr.
Code

Produkt Name
Product Name

Stück
Pcs/Pack

Art.-Nr.
Code

Produkt Name
Product Name

Stück
Pcs/Pack

Ø 400mm / Ø 600mm
Ø 900mm / Ø 1200mm
Ø 1800mm / Ø 2500mm
Ø 3000mm / Ø 3500 mm

Ø 400mm / Ø 600mm
Ø 900mm / Ø 1200mm
Ø 1800mm / Ø 2500mm
Ø 3000mm / Ø 3500 mm
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DELLA

27

30

46

60

27

30

46

60

206426

206432

206438

206444

206427.30

206433.30

206439.30

206445.30

4000

4000

4000

4000

3000

3000

3000

3000

2700

3000

4600

6000

2700

3000

4600

6000

100

100

100

100

100

100

100

100

410x50

610x50

910x50

1210x50

410x50

610x50

910x50

1210x50

2,1

3,2

4,8

7,5

2,1

3,2

4,8

7,5

1

1

1

1

1

1

1

1

MODELLA

20

30

46

60

20

30

46

60

206405

206411

206417

206423

206403.30

206409.30

206415.30

206421.30

4000

4000

4000

4000

3000 

3000

3000

3000

2000

3000

4600

6000

2000

3000

4600

6000

100

100

100

100

100

100

100

100

410x50

610x50

910x50

1210x50

410x50

610x50

910x50

1210x50

2,1

3,2

4,8

7,5

2,1

3,2

4,8

7,5

1

1

1

1

1

1

1

1

h

Ø

h

Ø

NORBA

85

105

85

105

206474

206480

206475.30

206481.30

4000

4000

3000

3000

8840

11025

8840

11025

104

105

104

105

4,9

6,1

4,9

6,1

1

1

1

1

1200x410x80

1600x410x80

1200x410x80

1600x410x80

c

ba

ARCHITEKTONISCHE DEKOLEUCHTEN
ARCHITECTURAL - DECORATIVE LUMINAIRES

ARCHITEKTONISCHE DEKOLEUCHTEN 
ARCHITECTURAL - DECORATIVE LUMINAIRES

PENDEL / PENDANT

PENDEL / PENDANT

PENDEL / PENDANT

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Aluminium IP20 50.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 90061-10V

Opal Diffuser

Emergency Unit

Aluminium IP20 50.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 90061-10V

Opal Diffuser

Emergency Unit

Aluminium IP20 50.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 90061-10V

Opal Diffuser

Emergency Unit

321177

321176

4 Seile Abhängeset Hanger Set 1,5m RAL9006

4 Seile Abhängeset Hanger Set 5m RAL9006

1

1

Art.-Nr.
Code

Produkt Name
Product Name

Stück
Pcs/Pack

321505

321504

4 Seile Abhängeset Hanger Set 1,5m RAL9005

4 Seile Abhängeset Hanger Set 1,5m RAL9005

DALI

1

1

1

Art.-Nr.
Code

Produkt Name
Product Name

Stück
Pcs/Pack
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RAL 9005

DETRA

80

80

110135

110264.30

4000

3000

9200

9200

115

115

650x1250x53x82

650x1250x53x82

4,5

4,5

1

1

QUAD

40

60

80

40

60

80

110132

110133

110134

110258.30

110261.30

110267.30

4000

4000

4000

3000

3000

3000

4600

6900

9200

4600

6900

9200

115

115

115

115

115

115

3

4,5

7

3

4,5

7

1

1

1

1

1

1

420x420x82

650x650x82

920x920x82

420x420x82

650x650x82

920x920x82

Aluminium IP40 50.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 90061-10V

Opal Diffuser

Emergency Unit

TRIA

85

85

109141

110282.30

4000

3000

9775

9775

115

115

1500x1300x80

1500x1300x80

7,5

7,5

1

1

a b

c

a

b

a

c

b c

d

ARCHITEKTONISCHE DEKOLEUCHTEN
ARCHITECTURAL - DECORATIVE LUMINAIRES

ARCHITEKTONISCHE DEKOLEUCHTEN 
ARCHITECTURAL - DECORATIVE LUMINAIRES

PENDEL / PENDANT

PENDEL / PENDANT

PENDEL / PENDANT

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Aluminium IP40 50.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 90061-10V

Opal Diffuser

Emergency Unit

Aluminium IP40 50.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 90061-10V

Opal Diffuser

Emergency Unit

321505

321504

4 Seile Abhängeset Hanger Set 1,5m RAL9005

4 Seile Abhängeset Hanger Set 1,5m RAL9005

DALI

1

1

1

Art.-Nr.
Code

Produkt Name
Product Name

Stück
Pcs/Pack

321177

321176

4 Seile Abhängeset Hanger Set 1,5m RAL9006

4 Seile Abhängeset Hanger Set 5m RAL9006

1

1

Art.-Nr.
Code

Produkt Name
Product Name

Stück
Pcs/Pack
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PLENA

45

45

111152

111153.30

4000

3000

4590

4590

102

102

600x600x80

600x600x80

4,2

4,2

1

1

ESSA

50

75

50

75

206450

206456

206451.30

206457.30

4000

4000

3000

3000

5500

8625

5500

8625

110

115

110

115

610x530x80

900x776x80

610x530x80

900x776x80

4,5

8,1

4,5

8,1

1

1

1

1

HEXA

50

75

50

75

4000

4000

3000

3000

5500

8625

5500

8625

110

115

110

115

610x530x80

900x776x80

610x530x80

900x776x80

4,8

7

4,8

7

1

1

1

1

c

a-b

c

a-b

c

a-b

206462

206468

206463.30

206469.30

ARCHITEKTONISCHE DEKOLEUCHTEN
ARCHITECTURAL - DECORATIVE LUMINAIRES

ARCHITEKTONISCHE DEKOLEUCHTEN 
ARCHITECTURAL - DECORATIVE LUMINAIRES

PENDEL / PENDANT

PENDEL / PENDANT

PENDEL / PENDANT

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Aluminium IP20 50.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 90061-10V

Opal Diffuser

Emergency Unit

Aluminium IP20 50.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 90061-10V

Opal Diffuser

Emergency Unit

Aluminium IP20 50.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 90061-10V

Opal Diffuser

Emergency Unit

321177

321176

4 Seile Abhängeset Hanger Set 1,5m RAL9006

4 Seile Abhängeset Hanger Set 5m RAL9006

1

1

Art.-Nr.
Code

Produkt Name
Product Name

Stück
Pcs/Pack

321505

321504

4 Seile Abhängeset Hanger Set 1,5m RAL9005

4 Seile Abhängeset Hanger Set 1,5m RAL9005

DALI

1

1

1

Art.-Nr.
Code

Produkt Name
Product Name

Stück
Pcs/Pack
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TWIST

45

45

109130

110281.30

4000

3000

5175

5175

115

115

1550x400x80

1550x400x80

5,5

5,5

1

1

PIENO

50

105

50

105

110138

110139

110276.30

110279.30

4000

4000

3000

3000

5750

12075

5750

12075

115

115

115

115

600x600x80

900x900x80

600x600x80

900x900x80

4,5

6

4,5

6

1

1

1

1

RADIA

30

30

111148

111149.30

4000

3000

3300

3300

110

110

600x600x80

600x600x80

3,9

3,9

1

1

SMOOTH

50

80

50

80

110136

110137

110270.30

110273.30

4000

4000

3000

3000

5500

9200

5500

9200

110

115

110

115

600x600x80

900x900x80

600x600x80

900x900x80

4,5

8

4,5

8

1

1

1

1

c

a-b

a

a

a

b

b

b

c

c

c

ARCHITEKTONISCHE DEKOLEUCHTEN
ARCHITECTURAL - DECORATIVE LUMINAIRES

ARCHITEKTONISCHE DEKOLEUCHTEN 
ARCHITECTURAL - DECORATIVE LUMINAIRES

PENDEL / PENDANT

PENDEL / PENDANT

PENDEL / PENDANT

PENDEL / PENDANT

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Aluminium IP40 50.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 90061-10V

Opal Diffuser

Emergency Unit

Aluminium IP40 50.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 90061-10V

Opal Diffuser

Emergency Unit

Aluminium IP40 50.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 90061-10V

Opal Diffuser

Emergency Unit

Aluminium IP40 50.000h3000/4000/6500K 5 Jahre / 5 years

150° CRI 80 RAL 9005 RAL 90061-10V

Opal Diffuser

Emergency Unit

321505

321504

4 Seile Abhängeset Hanger Set 1,5m RAL9005

4 Seile Abhängeset Hanger Set 1,5m RAL9005

DALI

1

1

1

Art.-Nr.
Code

Produkt Name
Product Name

Stück
Pcs/Pack

321177

321176

4 Seile Abhängeset Hanger Set 1,5m RAL9006

4 Seile Abhängeset Hanger Set 5m RAL9006

1

1

Art.-Nr.
Code

Produkt Name
Product Name

Stück
Pcs/Pack



DOWNLIGHTS & EINBAUSTRAHLER
DOWNLIGHTS & SURFACE MOUNTED SPOT LUMINAIRES



DOWNLIGHT LEUCHTEN
DOWNLIGHT LUMINAIRES

DOWNLIGHT LEUCHTEN
DOWNLIGHT LUMINAIRES 21

8

8

8

207115

207116

207117

3000

4000

6500

832

832

832

104

104

104

100x82

100x82

100x82

90

90

90

0,325

0,325

0,325

1

1

1

Ø

h

8

8

8

209754

209755

209756

3000

4000

6500

816

816

816

102

102

102

90x85

90x85

90x85

75

75

75

0,23

0,23

0,23

1

1

1

20

20

20

30

30

30

207136

207137

207138

207163

207164

207165

3000

4000

6500

3000

4000

6500

2080

2080

2080

3090

3090

3090

104

104

104

103

103

103

144x136

144x136

144x136

144x136

144x136

144x136

135

135

135

135

135

135

0,975

0,975

0,975

0,975

0,975

0,975

1

1

1

1

1

1

Ø

h

30

30

30

35

35

35

207184

207185

207186

207211

207212

207213

3000

4000

6500

3000

4000

6500

3090

3090

3090

3570

3570

3570

103

103

103

102

102

102

178x142

178x142

178x142

178x142

178x142

178x142

170

170

170

170

170

170

1,215

1,215

1,215

1,215

1,215

1,215

1

1

1

1

1

1

Ø

h

h

Ø

LISSO L
EINBAU / RECESSED MOUNTED

LISSO M
EINBAU / RECESSED MOUNTED

LISSO S
EINBAU / RECESSED MOUNTED

LISSO XS
EINBAU / RECESSED MOUNTED

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(Ø/h)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(Ø/h)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(Ø/h)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(Ø/h)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° CRI 80 CRI 90Emergency Unit

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° / 60° CRI 80 CRI 90Emergency Unit

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° / 60° CRI 80 CRI 90Emergency Unit

RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

15° / 30° CRI 80 CRI 90Emergency Unit RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016



EINBAUSTRAHLER
RECESSED MOUNTED SPOTS

EINBAUSTRAHLER
RECESSED MOUNTED SPOT22

20

20

20

30

30

30

207010

207011

207012

207037

207038

207039

3000

4000

6500

3000

4000

6500

2140

2140

2140

3150

3150

3150

107

107

107

105

105

105

175x175x102,5

175x175x102,5

175x175x102,5

175x175x102,5

175x175x102,5

175x175x102,5

155x155

155x155

155x155

155x155

155x155

155x155

1,375

1,375

1,375

1,375

1,375

1,375

1

1

1

1

1

1

2x20

2x20

2x20

2x30

2x30

2x30

207058

207059

207060

207082

207083

207084

3000

4000

6500

3000

4000

6500

4280

4280

4280

6300

6300

6300

107

107

107

105

105

105

325x175x102,5

325x175x102,5

325x175x102,5

325x175x102,5

325x175x102,5

325x175x102,5

305x155

305x155

305x155

305x155

305x155

305x155

2,705

2,705

2,705

2,705

2,705

2,705

1

1

1

1

1

1

c
b

a

a

b
c

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° CRI 80 CRI 90Emergency Unit

8

8

8

207285

207286

207287

3000

4000

6500

680

680

680

85

85

85

120x63

120x63

120x63

105

105

105

0,31

0,31

0,31

1

1

1

Ø

h
BOE
EINBAU / RECESSED MOUNTED

LORA G2 M2
EINBAU / RECESSED MOUNTED

LORA G2 M1
EINBAU / RECESSED MOUNTED

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(Ø/h)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° CRI 80 CRI 90Emergency Unit

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° CRI 80 CRI 90Emergency Unit

RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016



23

8

8

8

207480

207481

207482

3000

4000

6500

664

664

664

83

83

83

100x100x82

100x100x82

100x100x82

90

90

90

0,34

0,34

0,34

1

1

1

a

bc

8

8

8

209759

209758

209757

3000

4000

6500

816

816

816

102

102

102

90x90x85

90x90x85

90x90x85

75

75

75

0,26

0,26

0,26

1

1

1

8

8

8

207405

207406

207407

3000

4000

6500

720

720

720

90

90

90

115x115x80

115x115x80

115x115x80

100

100

100

0,395

0,395

0,395

1

1

1

2x8

2x8

2x8

2x10

2x10

2x10

207429

207430

207431

207459

207460

207461

3000

4000

6500

3000

4000

6500

1440

1440

1440

1774

1774

1774

90

90

90

88

88

88

235x115x82

235x115x82

235x115x82

235x115x82

235x115x82

235x115x82

220x100

220x100

220x100

220x100

220x100

220x100

0,785

0,785

0,785

0,795

0,795

0,795

1

1

1

1

1

1

a

bc

a

c

b

a

bc

VIRA S2
EINBAU / RECESSED MOUNTED

VIRA S1
EINBAU / RECESSED MOUNTED

SPICA G3 S
EINBAU / RECESSED MOUNTED

SPICA G3 XS
EINBAU / RECESSED MOUNTED

EINBAUSTRAHLER 
RECESSED MOUNTED SPOTS

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

EINBAUSTRAHLER
RECESSED MOUNTED SPOT

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h

15° / 30° CRI 80 CRI 90Emergency Unit RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

5 Jahre / 5 years

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h

15° / 30° CRI 80 CRI 90Emergency Unit RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

5 Jahre / 5 years

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h

15° / 30° CRI 80 CRI 90Emergency Unit RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

5 Jahre / 5 years

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h

15° / 30° CRI 80 CRI 90Emergency Unit RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

5 Jahre / 5 years



24

8

8

8

207333

207334

207335

3000

4000

6500

880

880

880

110

110

110

115x85

115x85

115x85

100

100

100

0,38

0,38

0,38

1

1

1

Ø

h

20

20

20

30

30

30

207357

207358

207359

207381

207382

207383

3000

4000

6500

3000

4000

6500

2140

2140

2140

3150

3150

3150

107

107

107

105

105

105

153x125

153x125

153x125

153x125

153x125

153x125

145

145

145

145

145

145

0,895

0,895

0,895

0,905

0,905

0,905

1

1

1

1

1

1

Ø

h

30

30

30

35

35

35

208484

208485

208486

208508

208509

208510

3000

4000

6500

3000

4000

6500

3090

3090

3090

3535

3535

3535

103

103

103

101

101

101

185x146

185x146

185x146

185x146

185x146

185x146

170

170

170

170

170

170

1,32

1,32

1,32

1,3

1,3

1,3

1

1

1

1

1

1

Ø

h
NIRA G2 L
EINBAU / RECESSED MOUNTED

NIRA G2 M
EINBAU / RECESSED MOUNTED

NIRA G2 S
EINBAU / RECESSED MOUNTED

EINBAUSTRAHLER 
RECESSED MOUNTED SPOTS

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

EINBAUSTRAHLER
RECESSED MOUNTED SPOT

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h

15° / 30° CRI 80 CRI 90Emergency Unit RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

5 Jahre / 5 years

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h

15° / 30° CRI 80 CRI 90Emergency Unit RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

5 Jahre / 5 years

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h

15° / 30° CRI 80 CRI 90Emergency Unit RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

5 Jahre / 5 years



25

8

8

8

207777

207778

207779

3000

4000

6500

587

587

587

73

73

73

115x132x60

115x132x60

115x132x60

100

100

100

0,42

0,42

0,42

1

1

1

15

15

15

20

20

20

207825

207826

207827

207831

207832

207833

3000

4000

6500

3000

4000

6500

1242

1242

1242

1774

1774

1774

82

82

82

88

88

88

140x145x85

140x145x85

140x145x85

140x145x85

140x145x85

140x145x85

120

120

120

120

120

120

1,09

1,09

1,09

1,09

1,09

1,09

1

1

1

1

1

1

30

30

30

35

35

35

207873

207874

207875

207879

207880

207881

3000

4000

6500,

3000

4000

6500

2938

2938

2938

3256

3256

3256

97

97

97

93

93

93

160x145x100

160x145x100

160x145x100

160x145x100

160x145x100

160x145x100

145

145

145

145

145

145

1,09

1,09

1,09

1,1

1,1

1,1

1

1

1

1

1

1

aØ

b

aØ

b

b
a

Ø

VEGA L1
EINBAU / RECESSED MOUNTED

VEGA M1
EINBAU / RECESSED MOUNTED

VEGA S1
EINBAU / RECESSED MOUNTED

EINBAUSTRAHLER 
RECESSED MOUNTED SPOTS

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

EINBAUSTRAHLER
RECESSED MOUNTED SPOT

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h

15° / 30° CRI 80 CRI 90Emergency Unit RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

5 Jahre / 5 years

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h

15° / 30° CRI 80 CRI 90Emergency Unit RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

5 Jahre / 5 years

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h

15° / 30° CRI 80 CRI 90Emergency Unit RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

5 Jahre / 5 years
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2x15

2x15

2x15

2x20

2x20

2x20

207849

207850

207851

207855

207856

207857

3000

4000

6500

3000

4000

6500

2530

2530

2530

3537

3537

3537

84

84

84

88

88

88

280x140x145

280x140x145

280x140x145

280x140x145

280x140x145

280x140x145

265X120

265X120

265X120

265X120

265X120

265X120

1,91

1,91

1,91

1,91

1,91

1,91

1

1

1

1

1

1

2x30

2x30

2x30

2x35

2x35

2x35

207885

207886

207887

207891

207892

207893

3000

4000

6500

3000

4000

6500

6000

6000

6000

6512

6512

6512

100

100

100

93

93

93

318x160x145

318x160x145

318x160x145

318x160x145

318x160x145

318x160x145

295x145

295x145

295x145

295x145

295x145

295x145

2,18

2,18

2,18

2,19

2,19

2,19

1

1

1

1

1

1

2x8

2x8

2x8

2x10

2x10

2x10

207801

207802

207803

207807

207808

207809

3000

4000

6500

3000

4000

6500

1440

1440

1440

1774

1774

1774

90

90

90

88

88

88

230x132x60

230x132x60

230x132x60

230x132x60

230x132x60

230x132x60

215x100

215x100

215x100

215x100

215x100

215x100

0,84

0,84

0,84

0,85

0,85

0,85

1

1

1

1

1

1

a

b

Ø

a

Ø

b

a

bc

Ø100mm
VEGA L2
EINBAU / RECESSED MOUNTED

VEGA M2
EINBAU / RECESSED MOUNTED

VEGA S2
EINBAU / RECESSED MOUNTED

EINBAUSTRAHLER 
RECESSED MOUNTED SPOTS

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

EINBAUSTRAHLER
RECESSED MOUNTED SPOT

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h

15° / 30° CRI 80 CRI 90Emergency Unit RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

5 Jahre / 5 years

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h

15° / 30° CRI 80 CRI 90Emergency Unit RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

5 Jahre / 5 years

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h

15° / 30° CRI 80 CRI 90Emergency Unit RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

5 Jahre / 5 years



15

15

15

20

20

20

207705

207706

207707

207717

207718

207719

3000

4000

6500

3000

4000

6500

1605

1605

1605

2120

2120

2120

107

107

107

106

106

106

140x145

140x145

140x145

140x145

140x145

140x145

120

120

120

120

120

120

0,95

0,95

0,95

0,95

0,95

0,95

1

1

1

1

1

1

Ø

h

30

30

30

35

35

35

207753

207754

207755

207759

207760

207761

3000

4000

6500

3000

4000

6500

3180

3180

3180

3640

3640

3640

106

106

106

104

104

104

155x145

155x145

155x145

155x145

155x145

155x145

145

145

145

145

145

145

1,09

1,09

1,09

1,1

1,1

1,1

1

1

1

1

1

1

Ø

h

TERRA M
EINBAU / RECESSED MOUNTED

TERRA S
EINBAU / RECESSED MOUNTED

EINBAUSTRAHLER 
RECESSED MOUNTED SPOTS

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power

(W)

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Efficiancy

(lm/W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Einbaumaß
Cut Size

(mm)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

27EINBAUSTRAHLER
RECESSED MOUNTED SPOT

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h

15° / 30° CRI 80 CRI 90Emergency Unit RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

5 Jahre / 5 years

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h

15° / 30° CRI 80 CRI 90Emergency Unit RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

5 Jahre / 5 years



AUFBAUSTRAHLER
SURFACE MOUNTED SPOT LUMINAIRES



30

30

30

207969

207970

207971

3000

4000

6500

3060

3060

3060

102

102

102

140x140

140x140

140x140

1,4

1,4

1,4

1

1

1

2X30

2X30

2X30

207981

207982

207983

3000

4000

6500

6000

6000

6000

100

100

100

280x140x140

280x140x140

280x140x140

3,2

3,2

3,2

1

1

1

30

30

30

35

35

35

208017

208018

208019

208023

208024

208025

3000

4000

6500

3000

4000

6500

3210

3210

3210

3675

3675

3675

107

107

107

105

105

105

160x160x150

160x160x150

160x160x150

160x160x150

160x160x150

160x160x150

2,05

2,05

2,05

2,06

2,06

2,06

1

1

1

1

1

1

2X30

2X30

2X30

2x35

2x35

2x35

208041

208042

208043

208047

208048

208049

3000

4000

6500

3000

4000

6500

6060

6060

6060

7140

7140

7140

101

101

101

102

102

102

320x160x150

320x160x150

320x160x150

320x160x150

320x160x150

320x160x150

4,39

4,39

4,39

4,4

4,4

4,4

1

1

1

1

1

1

b

a

c

a b

a-b

c

c

a b

AUFBAUSTRAHLER
SURFACE MOUNTED SPOT LUMINAIRES

29

TALIA L2
AUFBAU / SURFACE MOUNTED

TALIA L1
AUFBAU / SURFACE MOUNTED

TALIA M2
AUFBAU / SURFACE MOUNTED

TALIA M1
AUFBAU / SURFACE MOUNTED

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° CRI 80 CRI 90Emergency Unit

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° CRI 80 CRI 90Emergency Unit RAL 9016

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° / 60° CRI 80 CRI 90Emergency Unit

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

AUFBAUSTRAHLER
SURFACE MOUNTED SPOT LUMINAIRES

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° / 60° CRI 80 CRI 90Emergency Unit

RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016



30

30

30

30

35

35

35

208065

208066

208067

208071

208072

208073

3000

4000

6500

3000

4000

6500

3150

3150

3150

3640

3640

3640

105

105

105

104

104

104

180x180x150

180x180x150

180x180x150

180x180x150

180x180x150

180x180x150

2,475

2,475

2,475

2,485

2,485

2,485

1

1

1

1

1

1

2X30

2X30

2X30

2x35

2x35

2x35

208077

208078

208079

208083

208084

208085

3000

4000

6500

3000

4000

6500

6300

6300

6300

7280

7280

7280

105

105

105

104

104

104

360x180x150

360x180x150

360x180x150

360x180x150

360x180x150

360x180x150

4,96

4,96

4,96

4,97

4,97

4,97

1

1

1

1

1

1

3x30

3x30

3x30

3x35

3x35

3x35

208089

208090

208091

208095

208096

208097

3000

4000

6500

3000

4000

6500

9450

9450

9450

10815

10815

10815

105

105

105

103

103

103

530x180x150

530x180x150

530x180x150

530x180x150

530x180x150

530x180x150

7,44

7,44

7,44

7,45

7,45

7,45

1

1

1

1

1

1

a-b

c

c

a b

ba

c
TALIA XL3
AUFBAU / SURFACE MOUNTED

TALIA XL2
AUFBAU / SURFACE MOUNTED

TALIA XL1
AUFBAU / SURFACE MOUNTED

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° / 60° CRI 80 CRI 90Emergency Unit

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° / 60° CRI 80 CRI 90Emergency Unit

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° / 60° CRI 80 CRI 90Emergency Unit

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(axbxc)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

AUFBAUSTRAHLER
SURFACE MOUNTED SPOT LUMINAIRES

AUFBAUSTRAHLER
SURFACE MOUNTED SPOT LUMINAIRES

RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016



AUFBAUSTRAHLER
SURFACE MOUNTED SPOT LUMINAIRES 31

8

8

8

209824

209825

209826

3000

4000

6500

720

720

720

90

90

90

60x165

60x165

60x165

0,38

0,38

0,38

1

1

1

15

15

15

20

20

20

209827

209828

209829

209830

209831

209832

3000

4000

6500

3000

4000

6500

1530

1530

1530

2040

2040

2040

102

102

102

102

102

102

85x210

85x210

85x210

85x210

85x210

85x210

0,81

0,81

0,81

0,81

0,81

0,81

1

1

1

1

1

1

20

20

20

30

30

30

209833

209834

209835

209836

209837

209838

3000

4000

6500

3000

4000

6500

2060

2060

2060

3090

3090

3090

103

103

103

103

103

103

100x230

100x230

100x230

100x230

100x230

100x230

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

30

30

30

35

35

35

209839

209840

209841

209842

209843

209844

3000

4000

6500

3000

4000

6500

3180

3180

3180

3710

3710

3710

106

106

106

106

106

106

118x230

118x230

118x230

118x230

118x230

118x230

1,3

1,3

1,3

1,3

1,3

1,3

1

1

1

1

1

1

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° CRI 80 CRI 90 Gu10 Option

h

Ø

h

Ø

h

Ø

h

Ø

BERI XL
AUFBAU / SURFACE MOUNTED

BERI L
AUFBAU / SURFACE MOUNTED

BERI M
AUFBAU / SURFACE MOUNTED

BERI S
AUFBAU / SURFACE MOUNTED

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° CRI 80 CRI 90 Gu10 Option

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° / 60° CRI 80 CRI 90Emergency Unit

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° / 60° CRI 80 CRI 90Emergency Unit

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(Øxh)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(Øxh)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(Øxh)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(Øxh)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

AUFBAUSTRAHLER
SURFACE MOUNTED SPOT LUMINAIRES

RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016



SCHIENENSTRAHLER
TRACK SPOT LUMINAIRES



SCHIENENSTRAHLER
TRACK SPOT LUMINAIRES

SCHIENENSTRAHLER
TRACK SPOT LUMINAIRES 33

180° / 350° 

180° / 350° 

Ø

h

Ø

h

Ø

h

Ø

h

15
15
15
20
20
20

208636
208635
208634
208633
208632
208631

3000
4000
6500
3000
4000
6500

1350
1350
1350
1800
1800
1800

90
90
90
90
90
90

85x124
85x124
85x124
85x124
85x124
85x124

0,76
0,76
0,76
0,77
0,77
0,77

1
1
1
1
1
1

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° Emergency Unit CRI 80 CRI 90

180° / 350° 

3-Phase

20
20
20
30
30
30

208627
208626
208625
208630
208629
208628

3000
4000
6500
3000
4000
6500

1800
1800
1800
2790
2790
2790

90
90
90
93
93
93

100x185
100x185
100x185
100x185
100x185
100x185

1
1
1

1,1
1,1
1,1

1
1
1
1
1
1

15
15
15
20
20
20

208612
208611
208610
208609
208608
208607

3000
4000
6500
3000
4000
6500

1350
1350
1350
1800
1800
1800

90
90
90
90
90
90

85x104
85x104
85x104
85x104
85x104
85x104

0,67
0,67
0,67
0,68
0,68
0,68

1
1
1
1
1
1

20
20
20
30
30
30

208606
208605
208604
208603
208602
208601

3000
4000
6500
3000
4000
6500

1800
1800
1800
2790
2790
2790

90
90
90
93
93
93

100x98
100x98
100x98
100x98
100x98
100x98

0,86
0,86
0,86
0,87
0,87
0,87

1
1
1
1
1
1

180° / 350° 

VIAR M 
SCHIENENSTRAHLER / TRACK SPOT

VIAR S 
SCHIENENSTRAHLER / TRACK SPOT

LAMEC M
SCHIENENSTRAHLER / TRACK SPOT

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(Øxh)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(Øxh)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(Øxh)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

Art.-Nr.
Code

Leistung
Power
(W)

Maße
Dimensions

(Øxh)

Gewicht
Package Weight

(kg)

Stück
Pieces

Lichtstrom
Luminous Flux

(lm)

Effizienz
Eficiency
(lm/W)

Farbtemperatur
Colour Temperature

(K)

LAMEC S
SCHIENENSTRAHLER / TRACK SPOT

RAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° Emergency Unit CRI 80 CRI 90 3-PhaseRAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° Emergency Unit CRI 80 CRI 90 3-PhaseRAL 9005 RAL 9006 RAL 9016

Aluminium Aluminium Reflector Clear Glass 3000/4000/6500K IP20 50.000h 5 Jahre / 5 years

15° / 30° / 45° Emergency Unit CRI 80 CRI 90 3-PhaseRAL 9005 RAL 9006 RAL 9016



LECAR Lichtsysteme GmbH, Hanns-Martin-Schleyer Str. 23-25, 51503 Rösrath, +49 2205 92009-0, info@lecar-licht.de

Restaurant Indoor

Outdoor Landscope

Büro / Ofiice

Histarical Site Lighting Fassaden / Walls Museum & Art 

Outdoor Lighting

Architektorisch Shops

Athmo

Hotel Restaurant Outdoor 
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